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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 [Bemærk: Studienævnet nåede ikke at behandle alle punkter på dagsordenen.] 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejledningen 

 Den decentrale studievejleder informerede om hvad der er kommet af forskelligartede 
henvendelser samt status om opstarten på 1. studieår. 

o Flest henvendelser ang. handlingsplaner – og skift fra datamatiker til SW samt fra SW 
til datamatiker.  

o INF/BaIT – studerende spørger til deres fremtidsudsigter i fht karriere 

o Der har været et par studiestop pga. hængepartier. Studienævnet anbefaler at det 
noteres når studerende stopper, da det har vist sig svært at få information om årsagen 
efterfølgende. 

o Der har været et par henvendelser ang. udlandsophold efter informationsmøderne. 

o Studievejlederne har været på 1. studieår for at præsentere sig, og de har fælles 
kontortid på Standvejen i uge 47. Der har indtil videre ikke været problemer med at få 
studerende på 1. studieår til møder på SEL300. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 
Ingen kommentarer 
 

 Dispensation SW7+MI7 



 
 
 
 
 

 

Faggruppen Maskinintelligens (MI) har fremsendt ansøgning om dispensation til at udskifte 
kurset Agent Teknologier på SW7 med et nyt kursusmodul: Web Intelligence i E14 og E15. 

Argumentet er, at indholdet af Web Intelligence stemmer bedre overens med semestrets tema 
og skaber bedre sammenhæng mellem kurser og projektmodul. 
Kurset samlæses med den internationale MSc Machine Intelligence, hvorfor dispensationen 
også ønskes at gælde på MI7. 
Dispensationen ønskes for to år for at kunne lave justeringer i E15 baseret på erfaringer fra 
E14, herefter skal det evalueres om der skal søges om ændring af studieordninger. 

Beslutning: Dispensationen gives for E14 og E15. [MKA: Fakultetskontoret har kun godkendt 
dispensation for E14. Studieordningen forventes ændret for E15] 

 

 Dispensation til ændret eksamensform 
To kursusholderne af kurset Data Intensive Systems (DIS) ønsker dispensation til at afholde 
mundtlig eksamen E13, således at de hver især er eksaminator på den halvdel af 
spørgsmålene, der dækker deres respektive emnefelt. Den anden er censor på disse 
spørgsmål. Der blev givet dispensation til samme arrangement i E12. Underviserne har selv 
evalueret forløbet i E12 som vellykket, og der blev ikke nævnt noget om eksamensformen i 
semesterevalueringen E12 

SN kommentar: Arrangementet er ikke hensigtsmæssigt, da censor er til for at beskytte den 
studerende, og derfor må censor som udgangspunkt ikke være en person, der har undervist de 
studerende på samme semester (jf eksamensordningen kap 6.2) Dette kan Studienævnet give 
dispensation for. Der mangler dog en begrundelse for hvorfor kursusholderne ønsker denne 
løsning. 
Beslutning: Studienævnet anbefaler, at der findes en anden censor. Hvis det ikke kan lade sig 
gøre, er ansøgningen godkendt for E13, men der skal findes en anden løsning fremover.  
 

 Udlandsophold på 4. semester 
To studerende ansøger om godkendelse af fag til udlandsophold på 4. semester. 

Det er ikke normal procedure på TEK-NAT fakultetet at tage udlandsophold på 
bacheloruddannelserne, men ifølge fakultetet er det op til studienævnet at vurdere om det kan 
godkendes på den pågældende uddannelse. 

SN kommentar: Det er studienævnets generelle holdning, at der skal være gode argumenter 
for at tage ud på bacheloruddannelsen. 
Beslutning: På det foreliggende grundlag kan ansøgningen ikke imødekommes. 
 

Ad. 5 Semesterevaluering F13 

 Semesterevaluering F13 blev gennemført på forskellig vis i de forskellige semestre. Fælles for 
semestrene er, at semesterkoordinator udfærdiger en rapport, der sammensættes med 
referater fra styregruppemøder samt karakterstatistik. Disse rapporter har formanden for 
studienævnet samt studenterrepræsentanterne sammenfattet i et dokument, der blev behandlet 
på mødet. Behandlingen af en del af evalueringerne er udsat til mødet d. 19. december.  

 Den samlede rapport vil blive offentliggjort på studienævnets hjemmeside ultimo januar, hvor 
også studienævnets kommentarer til evalueringerne samt eventuelle handlingsplaner vil blive 
offentliggjort.   

 

 

Ad. 6 Uddannelsesevaluering 2013 

 SICT har gennemført uddannelsesevalueringer 2013 og bedt om studienævnets kommentarer 
til rapporterne: 

o Lav svarprocent for hhv. bachelor (36%) og kandidat (47%) Det bemærkes endvidere at 
for de uddannelsesspecifikke rapporter kan man ikke se svarprocenten, men kun antal 
respondenter. Derfor er det svært at udlede noget af de kvantitative målinger, ligesom 
det ikke er hensigtsmæssigt at basere en evaluering på udsagn fra enkelte 
respondenter. Endvidere bemærkes det at flere respondenter på 
kandidatuddannelserne kommenterer på forhold fra deres bacheloruddannelse, men da 
kandidaterne kan komme med forskellig baggrund, kan disse kommentarer ikke bruges 
i forhold til evaluering af det 2-årige kandidatforløb. 



 
 
 
 
 

 

o På baggrund af ovennævnte ønsker Studienævn for Datalogi at sætte proceduren for 
behandling af både semester- og uddannelsesevaluering på dagsordenen på det 
kommende studienævnsmøde. Der skal endvidere fastlægges procedure for hvordan 
de relevante informationer formidles videre til de relevante modtagere. 

o Det vurderes, at kommentarer udledt af respondenternes svar i de respektive 
uddannelsesevalueringer ikke kan stå alene. Derfor sendes rapporterne til de to 
uddannelsesgrupper, der – sammenholdt med semesterevalueringerne – bedes 
fremsende anbefalinger til eventuelle aktioner/handlinger til studienævnet. 
Uddannelsesgrupperne har indsigt i de løsningsforslag, der allerede måtte være 
iværksat for at imødekomme evt. uhensigtsmæssigheder.   

o Studienævnet ser dog fire generelle tendenser, som gør sig gældende i både 
uddannelses- og semesterevalueringsrapporterne: 

 Der er brug for en endnu bedre styring af semesterets forløb. Dette er en del af 
semesterkoordinators rolle, som skal styrkes. SN vil afholde et møde med 
sem.koordinatorer i tidsrummet mellem udpegning og semesterstart, hvor 
koordinatorernes rolle forklares. Sem.koordinatorerne opfordres endvidere til at 
dele deres erfaringer med hinanden. Studerende skal på styregruppemøder 
opfordres til at reagere tidligere ved problemer (evt. via spørgeskema, der 
udleveres inden mødet) 

 Der er brug for tiltag for at undgå ”umotiverede og uengagerede” vejledere. De 
to ord figurerer flere steder, men det er uklart hvad begreberne helt præcist 
dækker over. Her spiller semesterkoordinatoren en vigtig rolle, og der kan 
måske sættes ind på styregruppemøderne.   

 Der er brug for tiltag for at undgå umotiverede studerende (specielt på 1. 
studieår). Åbningen for at afholde studiestartsprøver i forbindelse med den 
forestående SU-reform nævnes som en oplagt mulighed. 

 Der er brug for tiltag, der kan øge sammenhængen mellem semestrene, 
identitetsskabelsen for de forskellige studieretninger samt indsigt i fremtidige 
karrieremuligheder. En del af dette forventes afhjulpet med den udvidede 
semesterbeskrivelse, der bliver obligatorisk i forbindelse med overgang til 
fælles Moodle i F14. 
 

 

Ad. 7 Studienævnsrapport (opdatering) 

 Blev ikke behandlet – der udsendes opdatering på mail (MKA) 

 

Ad. 8 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Intet nyt 
 

Ad. 9 Meddelelser 

 Selvevaluering af uddannelserne under studienævn for datalogi er udsat til 2015. 

   

 Ad. 10 Eventuelt 

  De resterende punkter genoptages på næste møde torsdag d. 19. december 2013. 

 

 


